



## MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 079

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de materiais médico-hospitalares para manutenção dos serviços públicos de saúde do município.*

## Fornecedor : COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 02.537.890/0001-09

| Item                              | Quant.   | Un      | Descrição                             | Marca             | Modelo                                              | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                | Total Orçado  | Econ.<br>% | Economia<br>R\$  |
|-----------------------------------|----------|---------|---------------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|---------------------|-----------------------------------|---------------|------------|------------------|
| 1                                 | 20,00    | Caixa   | Bisturi n° 11 cx c/ 100 unidades      | DESCARPACK        | ACO<br>CARBONO<br>N° 11 - CX<br>COM 100<br>UNIDADES | R\$ 47,27              | R\$ 945,40          | R\$ 48,78                         | R\$ 975,60    | 3,10       | R\$ 1,51         |
| 11                                | 4.000,00 | Unidade | Glicose 5% frasco c/ 250ml            | FRESENIUS<br>KABI | 5% -<br>50MG/ML -<br>FR 250ML                       | R\$ 3,04               | R\$ 12.160,00       | R\$ 5,03                          | R\$ 20.120,00 | 39,56      | R\$ 1,99         |
| 20                                | 200,00   | Litro   | Sabonete líquido embalagem com 1 l    | CICLO FARMA       | EMBALAGEM<br>COM 1L                                 | R\$ 4,83               | R\$ 966,00          | R\$ 18,72                         | R\$ 3.744,00  | 74,20      | R\$ 13,89        |
| 21                                | 50,00    | Unidade | Sonda aspiração traqueal n° 6         | SOLIDOR           | TRAQUEAL<br>N° 6                                    | R\$ 0,93               | R\$ 46,50           | R\$ 1,17                          | R\$ 58,50     | 20,51      | R\$ 0,24         |
| 22                                | 5.000,00 | Unidade | Soro glicofisiológico frasco c/ 250ml | FRESENIUS<br>KABI | FRASCO C/<br>250ml                                  | R\$ 2,84               | R\$ 14.200,00       | R\$ 5,04                          | R\$ 25.200,00 | 43,65      | R\$ 2,20         |
| 23                                | 6.000,00 | Unidade | Soro ringer lactato frasco c/ 500ml   | FRESENIUS<br>KABI | FRASCO C/<br>500ml                                  | R\$ 3,96               | R\$ 23.760,00       | R\$ 6,26                          | R\$ 37.560,00 | 36,74      | R\$ 2,30         |
| 24                                | 50,00    | Unidade | Tubo endotraqueal bom balão N° 9      | VITAGOLD          | COM BALÃO<br>N° 9                                   | R\$ 4,98               | R\$ 249,00          | R\$ 9,35                          | R\$ 467,50    | 46,74      | R\$ 4,37         |
| Subtotal Adjudicado R\$ 52.326,90 |          |         |                                       |                   |                                                     |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>88.125,60 |               | 40,62%     | R\$<br>35.798,70 |

## Fornecedor : ATUANTE COMERCIAL LTDA - 03.479.428/0001-57

| Item                             | Quant. | Un      | Descrição                                                                        | Marca   | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                | Total Orçado  | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|----------------------------------|--------|---------|----------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|------------------------|---------------------|-----------------------------------|---------------|------------|-----------------|
| 2                                | 100,00 | Unidade | Bobina de papel 60cm x 90 m                                                      | PACK    | 60X90       | R\$ 55,00              | R\$ 5.500,00        | R\$ 105,96                        | R\$ 10.596,00 | 48,09      | R\$ 50,96       |
| 18                               | 135,00 | Pacote  | Rolo lençol descartável para maca TNT c/ elástico 2mx 90cm pacote c/ 15 unidades | ANADONA | DESCARTAVEL | R\$ 26,00              | R\$ 3.510,00        | R\$ 37,08                         | R\$ 5.005,80  | 29,88      | R\$ 11,08       |
| Subtotal Adjudicado R\$ 9.010,00 |        |         |                                                                                  |         |             |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>15.601,80 |               | 42,25%     | R\$<br>6.591,80 |

## Fornecedor : MAT MED HOSPITALAR LTDA - 02.305.767/0001-54

| Item                              | Quant.   | Un      | Descrição                                 | Marca          | Modelo         | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                | Total Orçado  | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------|----------|---------|-------------------------------------------|----------------|----------------|------------------------|---------------------|-----------------------------------|---------------|------------|-----------------|
| 3                                 | 1.000,00 | Unidade | Cobertura curativo alginato de cálcio     | KANGLI<br>SORB | KANGLI<br>SORB | R\$ 8,95               | R\$ 8.950,00        | R\$ 15,50                         | R\$ 15.500,00 | 42,26      | R\$ 6,55        |
| 6                                 | 20,00    | Caixa   | Fio catgut n° 4 caixa com 100 unidades    | TECHNOFIO      | TECHNOFIO      | R\$ 454,00             | R\$ 9.080,00        | R\$ 591,71                        | R\$ 11.834,20 | 23,27      | R\$ 137,71      |
| 7                                 | 20,00    | Caixa   | Fio catgut n° 3 caixa com 100 unidades    | TECHNOFIO      | TECHNOFIO      | R\$ 560,00             | R\$ 11.200,00       | R\$ 591,71                        | R\$ 11.834,20 | 5,36       | R\$ 31,71       |
| 9                                 | 40,00    | Caixa   | Fios de nylon n° 5 caixa com 100 unidades | SHALON         | SHALON         | R\$ 184,27             | R\$ 7.370,80        | R\$ 184,27                        | R\$ 7.370,80  | 0,00       | R\$ 0,00        |
| 10                                | 100,00   | Unidade | Fixador para tubo endotraqueal            | MEDFIX         | MEDFIX         | R\$ 17,90              | R\$ 1.790,00        | R\$ 18,40                         | R\$ 1.840,00  | 2,72       | R\$ 0,50        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 38.390,80 |          |         |                                           |                |                |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>48.379,20 |               | 20,65%     | R\$<br>9.988,40 |

## Fornecedor : TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 25.296.849/0001-85

| Item                              | Quant.   | Un      | Descrição                                                                             | Marca      | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total Orçado  | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------|----------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|---------------|------------|-----------------|
| 4                                 | 5.000,00 | Unidade | Equipo macro com torneira no gotejamento e com borracha para administrar medicamentos | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 1,17               | R\$ 5.850,00        | R\$ 3,19                       | R\$ 15.950,00 | 63,32      | R\$ 2,02        |
| 17                                | 100,00   | Unidade | Papel termo sensível para eletro 210mm X 30m                                          | FOURSTAR   | FOURSTAR   | R\$ 14,62              | R\$ 1.462,00        | R\$ 69,84                      | R\$ 6.984,00  | 79,07      | R\$ 55,22       |
| 19                                | 3.000,00 | Unidade | Rolo lençol hospitalar descartável para maca 70 cm x 70cm                             | FORTCLEAN  | FORTCLEAN  | R\$ 9,35               | R\$ 28.050,00       | R\$ 13,93                      | R\$ 41.790,00 | 32,88      | R\$ 4,58        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 35.362,00 |          |         |                                                                                       |            |            |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 64.724,00 |               | 45,36%     | R\$ 29.362,00   |

| Fornecedor : EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA - 25.725.813/0001-70 |          |         |                                                                              |            |            |                        |                     |                                 |               |            |                 |
|------------------------------------------------------------------------|----------|---------|------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|---------------|------------|-----------------|
| Item                                                                   | Quant.   | Un      | Descrição                                                                    | Marca      | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total Orçado  | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
| 5                                                                      | 2.000,00 | Unidade | Equipo para bomba de infusão (compatível com a marca Med Pump MP20 e Lifemed | LIFEMED    | LIFEMED    | R\$ 28,56              | R\$ 57.120,00       | R\$ 28,56                       | R\$ 57.120,00 | 0,00       | R\$ 0,00        |
| 8                                                                      | 500,00   | Unidade | Fio guia para entubação (descartável)                                        | WELL LEAD  | WELL LEAD  | R\$ 19,80              | R\$ 9.900,00        | R\$ 106,93                      | R\$ 53.465,00 | 81,48      | R\$ 87,13       |
| 12                                                                     | 50,00    | Unidade | Kit cateter venoso central n° 14                                             | BIOMEDICAL | BIOMEDICAL | R\$ 99,00              | R\$ 4.950,00        | R\$ 157,98                      | R\$ 7.899,00  | 37,33      | R\$ 58,98       |
| 13                                                                     | 50,00    | Unidade | Kit cateter venoso central n°16                                              | BIOMEDICAL | BIOMEDICAL | R\$ 99,00              | R\$ 4.950,00        | R\$ 185,66                      | R\$ 9.283,00  | 46,68      | R\$ 86,66       |
| Subtotal Adjudicado R\$ 76.920,00                                      |          |         |                                                                              |            |            |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 127.767,00 |               | 39,80%     | R\$ 50.847,00   |

| Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57 |        |         |                           |                                              |                                              |                        |                     |                               |              |            |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------|---------------------|-------------------------------|--------------|------------|-----------------|
| Item                                                                                                                | Quant. | Un      | Descrição                 | Marca                                        | Modelo                                       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado            | Total Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
| 15                                                                                                                  | 25,00  | Unidade | Oxímetro de dedo adulto   | AFK - YK009<br>Registro Anvisa N°81995169005 | AFK - YK009<br>Registro Anvisa N°81995169005 | R\$ 36,00              | R\$ 900,00          | R\$ 154,68                    | R\$ 3.867,00 | 76,73      | R\$ 118,68      |
| 16                                                                                                                  | 20,00  | Unidade | Oxímetro de dedo infantil | AFK - YK009<br>Registro Anvisa N°81995169005 | AFK - YK009<br>Registro Anvisa N°81995169005 | R\$ 36,00              | R\$ 720,00          | R\$ 229,60                    | R\$ 4.592,00 | 84,32      | R\$ 193,60      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.620,00                                                                                    |        |         |                           |                                              |                                              |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 8.459,00 |              | 80,85%     | R\$ 6.839,00    |

| TOTAL GERAL DO PROCESSO |  |  |  |                |  |  |  |            |  |  |  |
|-------------------------|--|--|--|----------------|--|--|--|------------|--|--|--|
| Total Adjudicado        |  |  |  | Total Orçado   |  |  |  | Economia % |  |  |  |
| R\$ 213.629,70          |  |  |  | R\$ 353.056,60 |  |  |  | 39,49%     |  |  |  |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 09 de Dezembro de 2021

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO  
PREFEITO MUNICIPAL